



Akta honen osagarri bilkurako irudiak eta audioa grabatu dira.
Honako hau da ondoriozko artxiboaren identifikazio kodea:

8b0767a77973419032f575a15ef01b929cfd53f08a7f9305d80308a0c2785e3

Lotura honetan dago: <https://udala.tolosa.eus/eu/zerbitzuak/idazkaritza/udal-plenoetako-aktak>

EZOHIKO OSOKO BILKURA

20230.04.29

Tolosako Udaletxean, 2023ko apirilaren hogeita bederatzian, 9:00etan, lehen deialdia egin ondoren, Udaltzaia bildu da Ezohiko Osoko Bilkura egiteko. Mahaiburu Korporazioko alkate-lehendakari Olatz Peon Ormazabal izan da, eta eguneko gai-zerrenda aztertzeko, udal batzarkide hauek agertu dira:

Alkate-lehendakaria:

Olatz Peon Ormazabal

Bertaratutako zinegotziak:

Begoña Tolosa Mendia
Xarles Iturbe Pasaban
Jose Francisco Amantegi Zubiria
Joseba Koldo Ormazabal Lopez
Egoitz Sorozabal Iturain
Xabier Balerdi Tolosa

Izarne Iglesias Garcia de Iturrospe
Angel Andu Martinez de Rituerto Arregui
bere izenean eta Aitana Amondarain
Esquisabel zinegotziaren izenean.
Ander Figuerido Zubiria
Garbiñe Marzol Ormazabal
Estitxu Kortejarena Ugarte
Jose M^a Villanueva Telleria
Aitzol Garcia Azurmendi
Xabier Martinez Quinquilla

Ez bertaratuak:

Kristina Pelaez Errazquin

Idazkaria:

Begoña Garmendia Vazquez

Eguneko gai-zerrenda

1. Hauteskunde-mahaikideak izendatzeko zozketa, 2023ko maiatzaren 28an egingo diren Udaltzaia eta Gipuzkoako Batzar Nagusien hauteskundeetarako.

Idazkariak adierazi du 2/2016 legeak Euskadiko Toki Erakunde buruzkoak bere 25.6 artikuluan xedatutakoaren arabera, Aitana Amondarain Eskisabel zinegotziak bere botoa eskuordetzan eman diola Andu Martinez de Rituerto Arregui zinegotziari, azken honek balia dezan.

Ondoren, Alkate-lehendakariak batzarrari hasiera eman dio gai hauek aztertzeko:

1. HAUTESKUNDE-MAHAIKIDEAK

1. SORTEO PARA LA COMPOSICIÓN



**IZENDATZEKO ZOZKETA, 2023KO
MAIATZAREN 28AN EGINGO DIREN
UDAL ETA GIPUZKOAKO BATZAR
NAGUSIEN
HAUTESKUNDEETARAKO.**

**DE LAS MESAS ELECTORALES
PARA LAS ELECCIONES
MUNICIPALES Y A JUNTAS
GENERALES A CELEBRARSE EL DÍA
28 DE MAYO DE 2023.**

Udal Idazkariak baimena eskatu dio Udalbatza osorari, mahaien titularra eta bi ordezkoen gain, beste bi ordezkoak aukeratu ahal izateko, haien beharra egongo balitz, eta beste bilkura bat edikitearren.

Proposamena bozketara jarri da eta Udalbatzako bozketaren emaitza honako hau izan da:

Aldeko botoak: Olatz Peon Ormazabal, Begoña Tolosa Mendia, Xarles Iturbe Pasaban, Patxi Amantegi Zubiria, Joseba Koldo Ormazabal Lopez, Egoitz Sorozabal Iturain, Xabier Balerdi Tolosa, Izarne Iglesias Garcia de Iturrospe, Andu Martinez de Rituerto Arregui bere eta Aitana Amondarain Esquisabelen izenean, Ander Figuerido Zubiria, Estitxu Korteajarena Ugalde, Garbiñe Marzol Ormazabal eta Jose M^a Villanueva Telleria.

Beraz, Udalbatzak aho batez **onartu du** Hauteskunde-mahaikideak izendatzeko zozketa, bi ordezkoak gain beste bi ordezkoak izandatzea

Apirilaren 3ko 207/2023 Errege Dekretuaren bidez, 2023ko maiatzaren 28an egin beharreko udal-hauteskundeetarako deialdia egin zen. Era berean, apirilaren 3ko 2/2023 Dekretuaren bidez, Batzar Nagusietarako Gipuzkoako hauteskundeak deitu ziren egun horretarako. Hau arautzen du Hauteskunde Araubide Orokorrari buruzko ekainaren 19ko 5/85 Lege Organikoaren 26. artikuluan xedatutakoaren arabera, dagozkien hauteskunde-mahaletako presidenteak eta kideak zozketa publiko bidez izendatu behar dira, dagozkien hauteskunde-ataletan erroldatutako pertsonen artean.

Mediante Real Decreto 207/2023, de 3 de abril, se efectuó la convocatoria de Elecciones Municipales a celebrar el día 28 de mayo de 2023. Asimismo, mediante Decreto n.º 2/2023, de 3 de abril fueron convocadas elecciones a Juntas Generales en Gipuzkoa para la misma fecha. De conformidad con el art. 26 de la Ley Orgánica 5/85, de 19 de junio, del Régimen Electoral General, debe procederse a la designación de los y las presidentes y vocales de las correspondientes mesas electorales, por sorteo público a realizar entre las personas censadas en las secciones electorales correspondientes



Mahaiak osatzeko zozketa egiteko, Estatistikako Institutu Nazionalaren Hautesle Erroldaren Bulegoaren idacelec aplikazio informatikoa erabiltzen da. Irizpide hauek erabili dira zozketa hau egiteko:

Hauteskunde-mahaien eraketarako kideen izendapena gardentasun eta ausazkotasunez egiteko zozketa publikoa egingo da sistema informatikoa erabiliz, ondoren azaltzen den prozedura erabiliaz:

1 Zozketa egiteko Espainiako Estatistika Institutua erakundeak emandako hautesle zentsu osoa erabiliko da, 2023ko otsailaren 1ean itxitakoa. Zozketarako zerrenda osatzen duten pertsonak 18 urte edo gehiago eta 70 urte baino gutxiago dutenak izango dira, eta idazten eta irakurtzen jakin beharko dute.

2. Zozketan IDA-CELEC aplikazio informatikoa erabiliko da, INEren Hauteskunde Erroldaren Bulegoan dagoen hautesle-erroldako datuak jasotzen dituen.

3. Mahai bakoitzeko finkatuko da:

- Hautesle kopurua. Hautesle bakoitzak mahai bakar batean emango du botoa, eta bere baitan hurrenkera zenbakia dauka modu bakarrean identifikatzen duena.
- Lehendakari izateko izangai kopurua. Lehendakari izateko izangaiak hirurogeita hamar urte baino gutxiago izango ditu, Batxilergo edo bigarren mailako Lanbide Heziketa titulua izango

Para la celebración del sorteo para la composición de las mesas se realiza mediante la aplicación informática IDA-CELEC de la Oficina del Censo Electoral del Instituto Nacional de Estadística. Los criterios utilizados para el sorteo son los siguientes:

La designación de los y las miembros de las mesas electorales se realizará a través de sorteo público mediante un sistema informático que pretende garantizar la transparencia y aleatoriedad, conforme al siguiente procedimiento:

1. Para el sorteo se utilizará el Censo Electoral completo cerrado el 1 de febrero de 2023 que ha sido facilitado por el Instituto Nacional de Estadística. La edad de las personas que conforman las listas del sorteo será mayor o igual a 18 años y menor de 70, y deben saber leer y escribir.

2. El sorteo utilizará la aplicación informática IDA-CELEC que recoge los datos del censo electoral existente en la Oficina del Censo Electoral perteneciente al INE.

3. Por cada mesa se determina:

- Número de personas electoras. Cada elector o electora puede votar en una única mesa y dentro de ella tiene un número de orden que lo identifica de forma única.
- Número de personas candidatas a presidente o presidenta. El candidato o candidata deberá ser menor de setenta años y tener el título de Bachiller o el de Formación Profesional de segundo



du edo, modu subsidiarioan, Eskola Graduatu titulua edo baliokidea.

- Bokal izateko izangai kopurua. Bokala izateko izangaiak hirurogeita hamar urte baino gutxiago izan behar ditu eta idazten eta irakurtzen jakin behar du.

4. Programa honek ausazko zenbakiak sortzeko funtzioak dauzka.

5. Mahaiko kide bakoitza honela aukeratzen da, prozesu hau errepikatu egiten da izangai bakoitzeko, hautesle mahai bakoitzeko:

a) Programak ausazko zenbaki bat lortzen du hautesle zenbakiaren arabera.

b) Hurrenkera zenbakia kalkulatu, izangaiak ondoko baldintzak betetzen ote dituen egiaztatzen da:

- Aurretiaz hautatua ez izana zozketa honetan. Izangai bakoitza modu independentean lortzen denez, litekeena da lortzen den hurrenkera zenbakia lehendik hautatua izana egotea.

- Aztertu egiten da 26.2 artikuluan xedatutakoa betetzen ote den: "Mahai bakoitzeko Lehendakaria eta Bokalak zozketa publiko bidez izendatzen dira, dagokion hauteskunde-atalean zentsatuta dauden pertsona guztien artean, hauek hirurogeita hamar baino gutxiago dutenak izango dira eta idazten eta irakurtzen dakitenak.

- Lehendakariak Batxilergo titulua edo Lanbide Heziketako bigarren

grado, o, subsidiariamente, el de Graduado Escolar o equivalente.

- Número de personas candidatas a vocal. El candidato o candidata a vocal deberá ser menor de setenta años y deberá saber leer y escribir.

4. Este programa tiene funciones capaces de generar números aleatorios.

5. Cada miembro de la Mesa se elige de la siguiente forma, repitiéndose el proceso para la elección de cada una de las personas candidatas en cada mesa electoral:

a) La aplicación obtiene un número aleatorio en referencia al número de elector o electora.

b) Calculado el número de orden, se verifica que el candidato o candidata cumpla las siguientes condiciones:

- Que no haya sido seleccionado o seleccionada antes en este sorteo. Como cada persona candidata se obtiene de forma independiente, puede que el número de orden que se obtenga ya haya sido elegido antes.

- Se comprueba que se cumple lo establecido en el artículo 26.2: "El Presidente y los Vocales de cada Mesa son designados por sorteo público entre la totalidad de las personas censadas en la Sección correspondiente, que sean menores de setenta años y que sepan leer y escribir.

- El presidente o presidenta deberá tener el título de Bachiller o el de



mailako titulua izan beharko du edo, modu subsidiarioan, Eskola Graduatu titulua edo baliokidea.

Formación Profesional de segundo grado, o, subsidiariamente, el de Graduado Escolar o equivalente.

Hortaz, zozketa hau egiteko erabiliko den prozedura informatikoa etorritakoei ezagutzera eman eta gero, Udaltzatzak

En consecuencia, tras instruir a las personas presentes sobre el procedimiento informático por el que se va a realizar el citado sorteo, el Pleno de la Corporación

ERABAKI DU

ACUERDA

Lehena.- Zozketa publikoa egitea, Hauteskunde-Mahai bakoitzeko lehendakaria eta mahaikideak izendatzeko eta, bide batez, mahaiko kide bakoitzak izango dituen ordezkioak izendatzeko.

Primero.- Proceder a realizar el sorteo público con el objeto de designar a los presidentes y presidentas y vocales de cada Mesa Electoral, así como a los suplentes para cada uno o una de los y las miembros de la Mesa.

Bigarrena.- Zozketa eginda, eta emaitzen arabera, izendatzea Hauteskunde- Mahaietako kideak, idazkariak behar bezala diligenziatutako espedienteen agertzen direnak.

Segundo.- Realizado el sorteo, y de conformidad con los resultados del mismo, designar miembros de las Mesas Electorales a quienes constan en el oportuno expediente debidamente diligenciado por la secretaria.

Hirugarrena.- Erabakia Eskualdeko Hauteskunde Batzordeari jakinaraztea.

Tercero.- Comunicar el Acuerdo a la Junta Electoral de Zona.

Udaltzatzako bozketaren emaitza honako hau izan da:

Aldeko botoak: Olatz Peon Ormazabal, Begoña Tolosa Mendi, Xarles Iturbe Pasaban, Patxi Amantegi Zubiria, Joseba Koldo Ormazabal Lopez, Egoitz Sorozabal Iturain, Xabier Balerdi Tolosa, Izarne Iglesias Garcia de Iturrospe, Andu Martinez de Rituerto Arregui bere eta Aitana Amondarain Esquisabelen izenean, Ander Figuerido Zubiria, Estitxu Korteajarena Ugalde, Garbiñe Marzol Ormazabal eta Jose M^a Villanueva Telleria.

Beraz, Udaltzatzak aho batez **onartu du** Hauteskunde-mahaikideak izendatzeko zozketa, 2023ko maiatzaren 28an egingo diren Udal eta Gipuzkoako Batzar Nagusien hauteskundeetarako.



TOLOSAKO
UDALA

2023IPLE0005

Besterik gabe, 9:20an, bilera bukatutzat eman dute, eta nik, idazkari naizen honek, hori guztia ziurtatzen dut, alkateak ontzat emanik.

ALKATEA
O.e.

IDAZKARIA



Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: **ESKUa78b160f-cbaf-47ea-87f0-243c4692a6d1**

Dokumentu elektronikoen honen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeke, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronikoan:
<https://uzt.gipuzkoa.eus?De=07110>

Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede electrónica: **<https://uzt.gipuzkoa.eus?De=07110>**

Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

Titulua / Título:

2023IPLE0005-2023-04-29 Aparteko Osoko bilkura akta/2023-04-29 Aparteko